
32 ISSN 1677-7042 1 Nº 45, quarta-feira, 7 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030700032

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
PORTARIA Nº 9, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E
LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais e, considerando o Edital nº 01/2018-CCHL, de
16.01.2018, publicado no DOU em 17.01.2018, o processo nº
23111.034295/17-12 e as Leis Nº 8.745/93; 9.849/99 e 10.667/2003,
publicadas em 10.12.93; 27.10.99 e 15.05.2003, respectivamente,
resolve:

Homologar o resultado final do processo Seletivo para
contratação de Professor Substituto para a Coordenação do Curso de
Letras Libras, correspondente a Classe Auxiliar, Nível I, em Regime
de Tempo Integral - TI - 40 (quarenta) horas semanais, Centro de
Ciências Humanas e Letras, do Campus Ministro Petrônio Portela, na
cidade de Teresina-PI, considerando classificada e aprovada a
candidata Kelly Samara Pereira Lemos (1º lugar).

CARLOS SAIT PEREIRA DE ANDRADE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

PORTARIA Nº 594, DE 2 DE MARÇO DE 2018

A Reitora da Universidade Federal de São Carlos, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º - Alterar o Art. 10 da Portaria GR nº 547, de 31 de
janeiro de 2018, conforme segue:

"Art. 10 - Criar os seguintes Departamentos vinculados à
Coordenadoria de Atendimento e Suporte ao Usuário-CASU:

I. Departamento de Atendimento e Suporte ao Usuário de
Araras, com a sigla DeASU-Ar;

II. Departamento de Atendimento e Suporte ao Usuário de
Lagoa do Sino, com a sigla DeASU-LS;

III. Departamento de Atendimento e Suporte ao Usuário de
Sorocaba, com a sigla DeASU-So".

Art. 2º - As demais disposições da Portaria GR 547, de 31 de
janeiro de 2018, permanecem inalteradas.

WANDA APARECIDA MACHADO HOFFMANN

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS
PORTARIA N° 235, DE 5 DE MARÇO DE 2018

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério
Superior desta Universidade,

conforme Edital n° 01/2017, publicado no DOU de
13/09/2017.

Campus: Salvador
Unidade: ESCOLA POLITÉCNICA
Departamento: DEPTO. DE CONSTRUÇÃO E

ESTRUTURAS
Área de Conhecimento: Teoria das Estruturas
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.009409/18-60
Vagas Ampla Concorrência: 2
Ord Classif. Nome
Geral
1º Rodrigo Sernizon Costa
Área de Conhecimento: Estruturas de Concreto
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 20 Horas
Processo: 23066.009461/18-16
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Nome
Geral
1º Aloísio Sthéfano Corrêa Silva
2º Luara Batalha Vieira
Área de Conhecimento: Construções em Aço
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.009434/18-43
Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.
Departamento: DEPTO. DE ENGENHARIA ELÉTRICA
Área de Conhecimento: Eletrônica Analógica
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.009583/18-11
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Nome
Geral
1º Maicon Deivid Pereira

2º Osmar Franca Siebel
Área de Conhecimento: Sistemas de Potência
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.009387/18-38
Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.

LORENE LOUISE SILVA PINTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 1.198, DE 6 DE MARÇO DE 2018

A Vice-Reitora da UFG, no exercício da Reitoria, tendo em
vista o que consta na Portaria nº 450/MP, de 06/11/2002, no Decreto
nº 6.944 de 21/08/2009, resolve:

Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do concurso
público para Professor Carreira do Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, Área: Tecnologia de Produtos Florestais, realizado pela
UAE/Ciências Agrárias - Regional Jataí, objeto do Edital nº 51,
publicado no D.O.U. de 31/08/2016, homologado através do Edital nº
33, publicado no D.O.U. de 08/03/2017, seção 3, pág. 59. (Processo
nº 23070.010883/2016-60)

SANDRAMARA MATIAS CHAVES

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO
E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

PORTARIA N° 174, DE 6 DE MARÇO DE 2018

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de
Pessoas no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta
do processo nº 23080.059375/2017-95, homologa o resultado do
concurso público aprovado pelo Conselho de Unidade do Centro
de Filosofia e Ciências Humanas, para a carreira do Magistério
Superior, realizado pelo Coordenadoria Especial de Museologia,
objeto do Edital nº 106/2017/DDP, publicado no Diário Oficial da
União de 25 de outubro de 2017, Seção 3, página 71.

Campo de Conhecimento: Museologia/Gestão Cultural
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Vagas: 01 (uma)
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1
Lista geral:

. Classificação Candidato Média
final

. 1º RENATA CARDOZO PADILHA 8,24

. 2º ROSE ELKE DEBIAZI 7,18

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA N° 175, DE 6 DE MARÇO DE 2018

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.001593/2018-11
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Ecologia e Zoologia - ECZ/CCB, instituído pelo
Edital nº 08/DDP/PRODEGESP/2018, de 25 de janeiro de 2018,
publicado no Diário Oficial da União nº 19, Seção 3, de 26/01/2018,
Área/Subárea de conhecimento: Biodiversidade/Zoologia.

Áreas afins: Biodiversidade/Ecologia
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

. Classificação Candidato Média Fi-
nal

. 1º Lucas Marques de Camargos 8,94

. 2º Camila Fernanda da Silva 8,91

PORTARIA N° 176, DE 6 DE MARÇO DE 2018

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o que consta do processo nº 23080.005502/2018-17
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Computação do Centro de Ciências, Tecnologias e
Saúde - DEC/CTS/ARA, instituído pelo Edital nº
15/DDP/PRODEGESP/2018, de 15 de fevereiro de 2018, publicado no
Diário Oficial da União nº 32, Seção 3, de 16/02/2018.

Área/Subárea de conhecimento: Ciência da Computação/
Engenharia de Software

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

. Classificação Candidato Média Final

. 1º Tatiana Nilson dos Santos 9,5

. 2º Marlon de Matos de Oliveira 7,9

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA N° 177, DE 6 DE MARÇO DE 2018

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.005618/2018-56
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Expressão Gráfica - EGR/CCE, instituído pelo Edital
nº 15/DDP/PRODEGESP/2018, de 15 de fevereiro de 2018, publicado
no Diário Oficial da União nº 32, Seção 3, de 16/02/2018.

Área/Subárea de conhecimento: Engenharia Mecânica -
Elementos de máquinas.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

. Classificação Candidato Média Final

. 1º Estevan Hideki Murai 9,93

. 2º Bernardo Casemiro Fonseca de
Oliveira

9,35

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

Ministério da Fazenda

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 60, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, SUBSTITUTO,

no uso da atribuição que lhe confere o inciso II do parágrafo único do art.

87 da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 8º, inciso III, do

Decreto nº 9.276, de 2 de fevereiro de 2018, resolve:

Art. 1º Remanejar os limites de pagamento de que trata o Anexo

V do Decreto no 9.276, de 2 de fevereiro de 2018, na forma do Anexo I

desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO REFINETTI GUARDIA

. 3º Fábio Wiggers 8,51

. 4º Ana Carolina Reimann Ries 8,21

. 5º Victor Michelon Alves 8,03

. 6º Bianca Pinto Vieira 8,00

. 7º Ana Maria Rubi Liedke 7,95

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-07T01:49:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




